指定学校申請ご担当者様

南海電気鉄道株式会社

鉄道事業本部

運輸車両部 営業担当

指定学校申請方法の変更について

指定学校の申請方法について、郵送対応での取扱いをいたしておりましたが、事務手続き

の簡素化及び速達化の観点から下記のとおり、電子メールでの取扱いに変更させていただ

きたく存じます。何卒、ご理解の程よろしくお願いいたします。

記

１．取扱開始時期

  ２０２５年１０月１日以降の申請分より

２．申請書類について

  弊社の公式ホームページの下記 URLから、指定の【学校指定申請書（様式１）】・【学校

指定変更届（様式２）】・【学校調査表（様式３）】・【休校・廃校・辞退届（様式４）】を

ダウンロードしてください。

「指定学校に関する申請手続きについて」

https://www.nankai.co.jp/traffic/teiki/shiteigakkou.html

３．申請方法

【学校指定申請書】・【学校指定変更届】・【学校調査表】・【休校・廃校・辞退届】に必要

事項を入力し、必要書類を添えて PDFファイルに変換のうえ、（学校名）【学校指定申請

書】・【学校指定変更届】・【学校調査表】・【休校・廃校・辞退届】とファイル名を付け、

メール件名についても「【学校指定】学校名（指定番号）」と入力し、下記のアドレス宛

にお送りください。

  送付先メールアドレス nankai-shitei＠nankai.co.jp

  個人情報書類のため、送付される際には、必ずパスワードをつけていただくようお願い

いたします。

https://www.nankai.co.jp/traffic/teiki/shiteigakkou.html

４．学校指定書、請書の送付について

  申請書の内容を審査の上、承認された際には上記メールアドレスから、学校指定書と請

書を PDFファイルにてお送りさせていただきます。学校指定書確認後、請書に必要事項

を記載し速やかにメールにて返信願います。

以 上

問合せ先

                       南海電気鉄道株式会社

                       鉄道事業本部運輸車両部営業担当

E-mail  nankai-shitei@nankai.co.jp

mailto:nankai-shitei@nankai.co.jp